1

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ ЗЕЛЬВЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
16 марта 2020 г. № 136
Об установлении нормативов фактического потребления тепловой энергии за февраль 2020 года
На основании части второй пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Зельвенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить норматив фактического потребления тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным приборами учета расхода тепловой энергии на подогрев воды, в населенных пунктах Зельвенского района за февраль 2020 года:
при наличии регистров полотенцесушителей в ванных комнатах – 0,069 гигакалории;
при отсутствии регистров полотенцесушителей в ванных комнатах – 0,057 гигакалории.
2. Установить норматив фактического потребления тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами учета расхода тепловой энергии, в населенных пунктах Зельвенского района за февраль 2020 года:
1–4-квартирные жилые дома – 0,0265 гигакалории;
5–8-квартирные жилые дома – 0,0230 гигакалории;
9–16-квартирные жилые дома – 0,0202 гигакалории;
17-квартирные и более жилые дома – 0,0172 гигакалории.
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Праца».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Д.А.Ольшевский

	Управляющий делами
	С.И.Ксенжук

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 07.04.2020
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH